per raultos annos, tractus spiritus sancti ipsum
in solitudinem, et erat desiderium cordis sui,

ut una vice diceret ad dominos iuniores : „karis-

simi domini mei, volumus nos ire trans

Jacum in villas et volumus ibi piscare in

aquis illis, que ibi derivantur." Et respon-
derunt: „quod sie." Una die venerunt in Riciie-

liswile et intraverunt in domuuculam uiiius vi-

due et dederunt ei vestimenta, ne dilacerarentur

in solitudine. Tunc diverterunt se ad aquam,
que dicitur Sile, et ad aliam aquara, que dicitur

Albe. Tunc venerunt ad unam planitiem, que
vocabatur Bennov. Hec planities valde bene

placuit sancto Meinrado secundum affectum cordis

eius pro eo, quod vellet ibi quaerere habitatio-

nem, quamvis coram hominibus solummodo
diceret de piscatione. Et quando monachi sibi

dicebant: „Ma-

gister, satishabe-

mus de pisci-

bus," semper
adiecit: „adhuc

plus debemus ca-

pere." Hoc fecit,

ut ipse Interim

caperet locum

aptum et sibi

plene placitum
ad habitandum.

Et cum sie per

Sd)tiftpro6e aus htt ^Iirontk georgs oon ^ensenba^.

Ilnfang

Gleorgim'}

I. Incipit Vita sancti Meginradi martyris.

Erat quidam comes nomine Bertoldus de

Sulgen residens aput Thonowiam, qui erat valde

nobilis sed pauper et ideo filios suos pro posse
suo dotavit. Hie conies nobilis habuit puerum,
cui nomen Megynradus. Cum quinquennis esset,

rogavit cognatum suum, cui nomen Atto abbas
in monasterio Richenowio, ut reeiperet puerum
et eum sui claustri faeeret monachum pure

propter [deum]. Et annuit abbas petitioni eius

et docuit puerum disciplinam et spiritualem vi-

tam, et proficiebat puer supra omnes choetaneos
in doctrina, moribus et virtutibus. Et post cur-

sum annorum suorum faclus est sacerdos, in

quo officio plus profecit et luxit per bonam vi-

tam sicut lucifer, Stella matutina. In illis diebus

erat monasteriumaputlacum thuregensem, quod
nominabatur Jona supra Rapresw^ile, et erant

ibi XII monachi, qui erant sub obedientia prio-
ris monasterü et abbatis et rogabant abbatem,
ut eis daret rectorem scolarium. Et ad peti-

ut venirent m
illam silvam, que
dicebatur silva

tenebrosa, in vulgari vinster walt, ad illum lo-

cum, ubi iam stat capella gloriose virginis.

Et ille locus supra modum placuit sibi, quod
proposuit, quando vellet vitam suam finire, quod
hoc vellet in eodem loco. Tunc reversus est ad
socios et dominos suos et dixit ad eos : „ satis habe-

mus de piscibus et bene est circa nos et debemus
reverti." Et divertebant ad prefatam viduam et

ibi commedebant pisces captos et reinduebant

vestimenta et post refecionem redierunt domi.

Cum autem idem recederent, dixit sanetus M.
ad viduam in secreto: ,si pauper prespiter vellet

hie in solitudine vitam suam terminare, essetne

aliquis, qui sibi daret elemosinam pro deo, ut

non deficeret fame?" Et vidua: „ego vidua sum,
non habens virum nee puerum, et benefecit mihi
deus in pluribus; ubi scirem talem, ego vellem

ei subvenire in quantum ego valerem." Tunc
recessit cum suis in claustrum et ad cellam

suam. Et tunc incipiebat eo amplius desiderare

ad solitudinem et pugnabat mente contra cor-

pus per integrum annum et non habebat requiem,
donec spiritus superabat corpus, quod vellet

propter deum ire in illam solitudinem. Et

recepta licentia a abbate suo et deposuit omnia
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temporalia et commisit se deo. Et venit ad pre-
dictaai viduam et invenit eam sanam et con-

stantem in proposito. Et revelavit ei, quod
ipse esset iUe prespiler, qui propter deum vellet

ibi manere et deo servire. Et vidua dixit ei :

„puer mi et dilecte domine, timeo, quod tarn

austeram vitam ducere non possitis, quia nimis
delicatus estis et valde iuvehis, videlicet XXVlll
annorum." Sanctus ad eam: „mater meadllecla,

ego obtuli me deo, et ipse perficet omnem suam
voluntatem in me.

"
Viduavidenseiusfortiludinem

et constantiam duxit eum de lacu in silvam non

longe de villa et dixit ei, quod ibi pararet sibi cel-

lam. Et edificavit ibi et permansit ibi perintegrum
annum, et illa area vocatur hodierna die area

sanctiMeynradi; et viduaillaministrabat ei victum
et omnem necessitatem. Et ipse orabat et ser-

viebat deo die et nocle in mnllis exercitiis, et

t'requentabant eum boni homines et devoli prop-
ter sanctitatem eius. Videns prosperitatem et

mundanani gloriam sibi obviare, valedixit vidue

et gratias immensas egit ei et revelavit ei, c|uod
nollet ibi ulterius manere et bVoIo longius in sil-

vam incedere, ut incognitus hominibus perma-
neam, et si vos percipitis, ubi me in silva abscon-

dam, propter deum elemosinaramihi[date], quan-
do deus vobis dederit gratiam". Tunc recessit

inde et venit in silvam tenebrosam, et quando
assendit montem dictum Ezzel cum uno fratre,

qui eum associavit, idem frater vidit supra
arborem nidum et in nido duos corvos et permisit
sanclum Meinradum transire, ipse assendebat
arborem et recepit corvos secum et sequebatur
sanctum M. ad illum locuni, ubi nunc capella
beate virginis est. Et edificavit ibi sibi cellam in

qua servivit deo devote in paupertate et in amore
dei XVIII annos, carens omni humano solatio,

preterquam quod elemosinam, quam miserat

sibi predicta vidua et solatium illorum corvorum,

qui semper secum manebant, et eis ad eomeden-
dum cibum prebebat.

IL Quod Sanetus eompatep est factus

cuidam viro.

Erat autem quidam carpentarius ze Wol-

rowa, qui sibi aquisivit victum per eandem sil-

vam. Hie invenit semel sanctum M, in silva

et admirabatur multum, quod ipse vel quicun-

que posset in tali silva manere illesus, ne eum
lupi et alii silvestres animalia lederent, et ma-
nifestavit eum hominibus, eo quod sanctus horno

esset. Et exiit fama sanctitatis eius ad lacura

et circumquaque. Predicto autem viro natus est

puer et petivit sanclum M., ut eum de saci-o

tonte leuaret, quod et ipse fecit et descendit

cum eo in Richileswile. Et eo amplius cres-

cebat fama bone vite eius per totam terram,
et iterum ascendit in cellam suam et castigabat

corpus suum per ieiunia et vigilias et devotas

orationes nocte et die cum magnis laboribus

et pro illis volebat sibi dare eternam mercedem.

III. De passione saneti Megyiiradi et

translatione eius.

Venerunt ad lacum Thuricensem duo la-

trones, qui fuerunt de Nördelingen et vocabatur

unus Petrus, alter Richardus. Et perceperunt
de illo sancto viro et estimabant eum habere

magnam [facultatem] et hoc ex instinctu dya-
boli. Et ascenderunt montem, intraverunt sil-

vam et venerunt ad eum, ut eum occiderent

et facultatem eius toUerent. Dum autem ap-

propinquarent ad eumi in silva, venerunt pre-
dicti corvi clamantes et volantes ad eos, quod
tota silva intonuit. Eadem die et hora cele-

bravit missam sanctus JVleynradus, et venit ad
eum angelus domini dicens : ,deus raisit me
ad te, quod vult te remunerare pro bonis la-

boribus et bonis operibus tuis. Noli timere,
sis constans et patienler patere, quod ipsemet
vult esse tecum in omnibus pericuüs tuis." Tunc.
territus fuerat secundum humanitatem, quia
homo erat; sed post missam procidit ante altare

suum in modum crucis et oravit dominum, ut

eum defenderet et sibi nunc et semper in om-
nibus adesset. Et statim illi latrones aderant

cum clamore magno, ut hostium Celle eius

aperiretur, tunc maius obstuppuit, et corvi iterum
et altius clamaverunt compatiendo sancto M.
Tunc iterum procidit ante altare, oravit deum
pro gratia sua, sed latrones non desisteba[n]t
a clamore et dicebanl: „si non intromi[t]tis,
cellam in ignem ponimus." Tunc surrexit

sanctus M. et aperuit cellam et obviavit eis

portans panem in una manu et in altera vinum
et rogavit eos, ut prius manducarent et quod
post hec perficerent, propter quod venissent.

Hec dixit cum modesto corde absque passione.

Responderunt latrones : „ad quid venimus huc,
die nobis." Et respondit eis patienter : „ad hoc,
ut me occidatis, et ideo periicite opus vestrum
secundum omnem voluntatem vestram in mea
persona." Tunc dixerunt latrones: „ex quo tii

nos ad hoc suspectos habes, oportet tibi taliter

fieri," et surrexerunt de mensa et percusserunt
eum pugnis et fustibus supra dorsum eius et

circa pedes et suras et dixerunt: „tu male

monache, defer nobis huc pecuniam tuam, aut

oportet te hie mori." Et ait ad eos: „Per
dilectionem dei, non habeo aurum vel argentum,
nee panem nee vinum, nisi quod vos mandu-
castis." Tunc ait latro latroni: „ahe socie! tu

non scis bene verberare, teneas mihi eum et

volo eum verberare, quod ipse statim dabit nobis

pecuniam." Et recepit clavum suum et lesit

Caput eius, quod cerebrum cum sanguine eius

sub pedibus eorum in terra iacuit. Tunc alius

latro strangulavit Collum eius. Dum autem

strangularet eum, sanctus Meynradus clamavit

et dixit: „karissimi pueri, incendite mihi lumen

citto, ut anima mea egerdiatur in presentia
luminis de hac vita et hoc pure propter deum."

\

Tunc anima eius migravit de corpore in pre-
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sentia angelorüm et duxerunt eam ad regem
celi in secula seculorum. Et impleta est cella

suavissimo odore et silva, qui superabat ömnia

aromahta. Latrones autem, quando perceperunt
talerii suavem odorem, obstüpuerunt et dixerunt

adinvicem: „ecce male egimus, inzendamus

citto lumen, sicüt ipse rogabat;" et recipiebat

unus candelara de altare et volebat eam in-

cendere aput ignem; alter latro recipiebat

aliam candelam et sistebat ad caput sancti M.,

et statim de celo incensa est. Latro heö videns

statim clamavit ad alterum socium : „ecce, non
vides tantum miraculum, quod hie factum est?

Statim fugiamus, quia timeo, quod hoc mors
non erit impunita aput nos." Et statim fugie-

bant extra cellam et volebant subterfugere, sed

nequibant. Postquam caput extra cellam por-

rexerunt, statim corvi affuerunt et ad eos völa-

verunt et in occulos cum rostro et pedibus
leserunt eos, in quantum potuerunt. Et non
dimiserunt eos eundo, currendo usque in Thu-

regum, donec sententiati et mortui erant supra

predicti latrones per iudicium Thuricensem,

quod rottavit eos per testimonium avium et

compatris sui et fratris sui. Qui videntes corvos

ita repente volantes et clamantes, misit com-

pater suus [fratrem] suum, ut eum adiuvaret

et videret, quo latrones tenderent. Et ipse

compater ascendens et percepit incomparabilem
odorem et suavem et vidit eum martirizatum

et lumina ad caput eius et ad pedes eius. Statim

descendit et misit uxorem eius et ceteras mu-
lieres ad obsequia et presentiam sui sancti cor-

poris et ivit ipse in Thuregum et invenit latrones

per clamorem corvorum, qui per fenestras in-

traverant et ad eorum capita et clamaverunt

suprä eos et cum unguibus et rostro laceraverunt

eos in faciebus. Et confitebantur facta et iudi-

cati sunt et rotati. Et post mortem eorum
corvi avolaverunt ad silvara. Et dicitur, quod
omni anno in predicto loco, videlicet supra mo-
nasterium et cappellam sancte Marie ad Here-

mitas, in vigilia sancte sancti Meynradi videantur

et audiantur 0- Et predicta vigilia est in vigilia

Agnetis virginis et martyris,

IV. Qualiter Sanetus translatus et

sepultus est ad Heremitas.

Mors et passio sancti Meynradi nuntiata

est abbati in Richenowe, qui misit suos dominos
et fratres, ut eius corpus deferrent in suum
primum monasterium, ut ibi requiesceret corpus
eius, sicut decet omnem cristianum hominem
in sua parochia sepeliri. Et quando cum corpus
eius veniebat supra montem prenominatum
dictum Ezzel, et ibi requiescerent, non potuerunt
corpus eius inde portare, donec donec corpus
eius scindebatur et intima eius, videlicet cor,

pulmo, iecur eius ibi sepeliöbatur. Et ibi stat

^) §ter {le^t am 9iniibe mit 'roter Siutc: Nota.

omni anno miraclum.

adhdc hodierna die cappella eius, que dicitur

cappella sancti Meynradi. Deinde sanctum corpus
eius deferebatur ad monasterium in Richennowe
et ibi honorifice füerat sepultus et ibi multis

anois quiescebat, forte circa G annos. Propter
multa adversa et pericula ipsi de Richennowe
clam- remiserunt corpus eius ad priorem lo-

cum, ubi nunc reliquie eius, videlicet ad sanc-

tam Mariam ad Heremitas in maiori altari in

choro. Et tunc cessaverunt plage et adversi-

tates predicti monasterii in Richennowe. Et
stetit postea cella sua vacans absque omni
humana habitatione LX" annos post mortem eius.

V. Qualiter cappella beate Vipginis
edifieata est pep domnum Gpe^orium
et per domnum Eberhardum deehanum,

et de eonseepatione.

Post mortem sancti Meynradi evolutis LX''

annis venit celita vox ad sanctum Gresorium,

qui erat filius regis Anglie et erat sanetus homo
et habitabat Rome inclusus supra montem
Gelyon. Et dixit ei celita vox, quod deberet

ire ad provinciam Theu[t]honie et quereret sil-

vam tenebrosam, in qua sanetus Meynradus
habitabat et ubi cellam sibi ipsi construxerat,
et ipse ibi habitaret, quia ibi vult deus multa et

magna mirabilia opera perficere. Hec vox ter

in tribus noctibus locuta est ei et similiter suo

socio, nomine Eberharde, decano Argentinensis

dyocesis, qui erat magne sapientie et eloquentie
et experigentie, quod omnes domni reges et

principes et nobiles barones et utriusque sexus

sequebantur eius consilium in agendis et obmit-

tendis. Hec vox ei consimiliter est ter ei [lo-

cuta] predicto modo et eodem tempore et nocte.

Erat prenominatus sanetus Gregorius in magna
cura, quomodo posset perficere mandatnm di-

vinum, cum ipse nesciret provinciam et terram

illam. Quando autem predieabat, semper ro-

gabat homines, an aliquis sciret illam silvam

tenebrosam. Serael in anno iubileo post ser-

monem iteruni intimavit, an aliquis sciret pre-
dictam silvam, vel in qua parte predicte pro-
vincie esset. Tunc affuit ibi quidam civis de

Thurego et dixit ei: „ego sum de provincia et

scio illam silvam." Et sanetus Gregorius ad
eum: „estne aliquis ibi habitans?" [Et üle:]

„iam vacat et fuerat prius ibi inhabitans sanetus

Meynradus, qui oceisus est a latronibus." Et
sanetus ad eum: „tu dicis verum

;
deus adduxit

te Tmc, ut tecum vadam et ibi maneam usque
ad obitum vite mee et rogo, ut pro deo me
illuc dncas." Et ille: „hoc volo valde libenter

facere.' Et associati sunt iUi. Et quando
vir ille predictum sanctum Gregorium perduxit
in silvam, in eadem die venit ille prenominatus
Eberhardiis, dechanus Argentinensis, de predicta

dyocesi. Et statim post primum intuitum cog-
noverunt se mutuo iuxta divinam et celitam

vocem. Legitur autem in libris illorum patrum.
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quod invenissent cellam sancti Meynradi tota-

liter ex antiquitate consumptam et corruptam.
Sed illi duo viri iverunt et portaverunt lapides

supra humeros eorum et sabulum cum infirniis

corporibus de aquis illis, que sunt sab pede
montis et ascendebant montem illum excelsum
cum oneribus et laboribus multis et magnis et

combusserunt calcem et construxerunt propriis
manibus unam cappellam absque omni humano
adiutorio et sine humano magisterio, et hec est

beate Virginis, que sie per illos duos constructa

est. Et item alii sancti et boni homines eos

adiuvabant in portando lapides et cementum.

Postquam ^) autem eam edificavei-ant, miserunt

nuntios ad sanctum Cunradum, episcopum Gon-

stantiensem, et supplicaverunt, ut ipse hanc

cappellam pro deo consecraret in honore, sancte

Marie virginis. Sanctus Cunradus gavisus est

et remandavit, quod ipse libenter vellet eam
consecrare et ipsi se ad hoc disponerent, quia

ipse vellet cum eis esse in vigilia exaltationis

sancte crucis et crastino consecrare. Ad hanc

capellam consecrandam sanclus C, episcopus
Gonstantiensis, adduxit cum eo sanctum Vdal-

ricum, episcopum Augustensem, cum multis

aliis sanctis sacerdotibus. Populus communis
hec videns, quod tarn sancti episcopi et eos

sequentes, sequebantur et ipsi, ut participes
fierent gratie divine et tali officio, et erat mag-
nus populus, viri et mulieres, absque numero.

VI. Datum per eopiam reseriptum bulle

Leonis pape de indulgentiis eapelle
beate virginis ad Heremitas, et dieunt

de indulg-entiis a culpa et a pena.
Deo gratias.

Leo episcopus, servus servorum dei etc.

Convenit apostolico moderamini, pia religione

poUentibus benivola compassione succurrere et

poscentium sive nos consulentium animis alacri

devotione imperliri assensum. Ex hoc enim
lucri potissimum premium a conditore omnium
domino promeremur, dum venerabilia ad me-
liorem fuerint sine dubio statum perducta. Igitur

Omnibus sancte dei eeclesie fidelibus presentibus
et futuris notum esse, quia venerabilis frater

et coepiscopus noster Gonstanüensis, nomine

Gunradus, coram dilecto fiho nostro Ottone,

imperatore, et Adelheide, sua cara coniuge, cum
aliis multis principibus suggessit nostro aposto-

latui, quod ad locum quemdam in suo terri-

torio situm, cellam sancti Meginradi vocatum

annoabincarnationedoniininongentesimoXLVIIJ"
ad hoc vocatus venisset, quod capellam unam
in honore et superexaltate dei genitricis semper-

que virginis Marie XVllJ. kl. Octob. illic conse-

^) 3>ou f)ier av. tft baS ^o^S^"''^ i" ^^^ Sat[=

fa^rt§geid)t(^te, @. 351 f., itnb bte Siigefroei^biiffe nad)

bem 2;ranSiunH5te beS Stf(^of« ^etnvtc^ III. boit Äoiiftanj

oom 25. ©ejembet 1382 auf ©. 313 ff. gebntcft.

craret. Sed cum circa medium noctis more
solito causa orationis surrexisset, dixit, se cantum
dulcissimum cum quibusdam religiosis fratribus

eiusdem loci audivisse, et cum diligentius, quid

hoc, perscrutari voluisset, veraciter corapre-

hendit, talem cantum angelos tunc habuisse

in illius eapelle pro qua ipse venerat conse-

cratione, qualem episcopi solent habere in ec-

clesiarum dedicatione. Mane autem facto et

preparatis omnibus episcopum tardantem et circa

medium diem fere differentem cappellani ag-

gredientes episcopum, ut premissum inciperet
officium deprecati sunt. Sed eum resistentem

et audita tandem eis visum exponenlem accriter

reprehenderunt, donec ei parato: „frater cessa,

divinitus [consecrata est]," ter audierunt. Et

tunc perterriti rem predictam, rem gestam, veram
et sanctam cognoscentes approbabant ecclesiam

prefatam ex illa die celitus consecratam vera-

citer affirmantes. Unde nominatus episcopus
et dilectus frater noster adiens limina beatorum
Petri et Pauli apostolorum nostram consuluit

auctoritatem, si post visam et certam veritatem

sibi vel post alicui episcoporura manum hceret

apponere. Nos ergo consultis venerabilibus viris

fratribus et coepiscopis nostris Hattone, archi-

episcopo Moguntinensi ; Brimone'), Goloniensi

archiepiscopo ; Annone, Wormatiensi episcopo ;

Otw^ino, Hildensinensi episcopo ; Erkenbaldo,

episcopo Argentinensi ; episcopo Hartberto, Gu-

riensi episcopo; nee non Vldarico, Augustensi

episcopo ; Egghardo, abbate Augiensi ; Burkardo,
abbate sancti Galli, et aliis quam pluribus,

quorum consilio nominate eapelle consecrationem

ratam esse confirmamus. Et ne presens epis-

copus vel aliquis successoruni manum deinceps
audeat admiltere, auctoritate prineipum aposto-
lorum Petri et Pauli et predictorum fratrum

et nostra sub anathemate prohibemus. Preterea

rogatu et instinctu dilectissimi fihi nostri Ottonis

imperatoris"), qui non parum eandem cellam

dilexerat, et deo dilecte uxoris sue Adelheidis,
nee non fratrum predictorum consilio sub divini

iudicii obtesstatione et anathematis interdictu

statuimus et precipimus, ut si quicunque homo
potens vel impotens, spiritualis vel secularis

ausu temerario contra hoc apostolice auctori-

tatis Privilegium agere presumpserit, aut pre-
fatum monasterium cum aliquibus pertinentiis

eins, que vel in presenti possidet, vel deo do-

nante in ius et dominium eiusdem case dei

deinceps pervenerit, cuiquam et nisi communi
et saniorum fratrum deo ibi famulantium con-

sensu et consilio concesserit et abbatis fratrum-

que suorum usibus subtraxerit ac aliquo modo
de lecto sue quielis eos excitaverit, sive homines

eins, ubicuraque locorum maneant, violenter et

iniuste oppresserit, nisi resipuerit et deo primum
et post famulis suis satisfecerit, auctoritate dei

*) ©0 goit3 beutlid) [tatt Brunone.

'') §iev [te^t am 3tanbe Nota.

5)ie Quellen für ha§ SeBen be§ l^eiligen ü)ieinrab. 657

et nostra non solum anathematis vinculo in-

nodetur, sed a regno dei alienus existat. Ob-

servatores auteni omnipotentis gratia benedicat

et a cunctis nexibus peccatorum absolvat. Et

nos confisi omnipotentis dei gratia et aposto-

lorum Petri et Pauli ac sacrosancte matris

ecclesie et apostolice sedis gratia et auctoritate

cimctos predictum locum confessi et contriti

devote visitantes a culpa et a pena reddimus

absolutes ^). Scriptum autem per manuni Petri,

notarii et scriniarii sancte Romane sedis apo-

stolice, in mense Noverabri, IUP. Idus Novem-
bris. Lectum IIJ". Idus Novembris, assidente

domino Leone papa in sede sua iuxta allare

sancti Petri coram domino Ottone imperatore

filioque eins Ottone atque imperatrice Adelheide et

venerabilibus predictis fratribus, nee non multis

aliis principibus, tarn Romanis quam Theuto-

nicis. Et confirmamus per manum domini

Leonis pape huius nominis VIII., in ordine autem

C.XXXVL, anno ab incarnatione domini non-

gentesimoLXIIIJ°.IndictioneVJ\ Feliciter. Amen.

Explicit Privilegium.

VII. Hee eontinetur in seeretis seere-

topum saneti Cunradi episeopi Con-

stantiensis in libro de inerementis loci

Heremitapum ^).

Descendit dominus de celis casula viola

ante altare ad sacrum officium celebrandum,

') §ter ftet)t am 9tnitbe: Nota bene.

*) 2)ie[c Segenbe ift auc^ in anbern ^anbfd^riften

cui quatuor ewangeliste infulam capiti imponentes
et more consweto deponentes. Angeli aureu

thuribula deferebant, alis suis ut ramis arborum
flabant. Iuxta dominum sanctus Gregoriiis
flabellum in manu tenens. In cornu altaris

stabat sanctus Petrus in manu tenens baculum

pastoralera, Sanctus vero Augustinus et Am-
brosius stabant ante dominum. Maria virgo
ante altare stabat splendida sicut fulgur. Sanctus

Michahel precantor erat, sanctus Stephanus legit

epistolam, beatus Laurentius ewangelium.
Sanctus cantabatur sie: „Sanctus deus in aula

gloriose virginis, miserere nobis. Benedictus

Marie filius in elernum regnaturus, qui venit" etc.

Agnus dei sie: „Agnus dei, miserere vivoruin

in te credentium, miserere nobis! Agnus dei,

miserere mortuorum in te pie quiessentium,
miserere nobis! Agnus dei, da pacem vivis et

defunctis in te pie regnantibus." „Dominus vobis-

cum" respondebant angeli: „Qui sedet super
Gherubin et intuetur abyssos." Explicit.

Ilec scripsit frater Georgiiis de Genrjenhach
in honore gloriose Virginis anno domini

MCCC.LXXV1IJ°, feria seeunda post Beminis-

cere^). Orate pro eo. Ab hoste maligno e^-ipiat

eum dei genitrix virgo. Änieti.

enthalten, j. 35. in auäfü^rüc^erer gaffung ans ber erften

§ä(fte beS 14. Sa^r^uubcrt§ im 3a()i-jettbnd) bc§

©t.=5Btncenjmiutiter§ in Sern, gebrndt in ber SBaü^

fa^rt§gcfd3i(|te, @. 350 f.

1) 1378, 15. üHärs.

5r f^^z^^^'^'^^^H^^^ri

§d)tiftpcobe auo ber f^rontk Georgs von @tngen{ra4.